
 

 1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ,6 Νοεμβρίου 2013 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ.270236/2731 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                  

264 41  Πάτρα       
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας 

Διοικητήριο 27100 Πύργος 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 971/2013 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ.1) η υπ΄αριθμ. 263885/6935/11-10-2013 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ 

2) οι υπ΄αριθμ. 206, 385, 572, & 734/2013 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 971/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Μη ανάθεση σύμβασης για τον 4ο ελαιοκομικό 

τομέα του  Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2013 

στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας», για τις δικές σας ενέργειες. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-03Β



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 32/2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήµερα 

την 29η Οκτωβρίου 2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 14:30 µ.µ., συνήλθε η Οικονοµική 

Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ 

αριθµ.281723/2857/24-10-2013 νόµιµη πρόσκληση η όποια δόθηκε στα µέλη της 

Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Σταρακά Χριστίνα, Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  

3. Αυγέρης Σάββας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Μητρόπουλος Ανδρέας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Μαυρόγιαννης ∆ιονύσιος- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

Αρ. Απόφασης 971/2013  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 45ο θέµα της ηµερησίας 

διάταξης, µε τίτλο: 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-03Β



 

 3 

 «Έγκριση η µη υπογραφής σύµβασης για τον 4ο ελαιοκοµικό τοµέα του  

Προγράµµατος Συλλογικής Καταπολέµησης του ∆άκου της Ελιάς έτους 2013 στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της 

επιτροπής παράθεσε την υπ΄αριθµ. 263885/6935/11-10-2013 εισήγηση της ∆/νσης 

∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Ηλείας της Π∆Ε η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι: 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1.  Το Ν.2286/95 «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων. 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις» .( ΦΕΚ 247/τΑ΄/1995 ) 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 « Κανονισµός Προµηθειών  ∆ηµοσίου». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87/τΑ΄/2010). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τΑ΄/2010) 

όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 5 Αρµοδιότητες οικονοµικής επιτροπής περιφερειών 

του Ν. 4071/2012  «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»(ΦΕΚ 85/τΑ΄/2012). 

6. Τo Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας»(ΦΕΚ 225/τΑ΄/2010). 

7. Το υπ΄αριθµ. ΦΕΚ 463/τ’Β/26-02-2013 περί ανάθεσης άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων 

στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από 

τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

8. Την υπ’ αριθµό 3/28.01.2013 (3η συνεδρίαση) απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, µε την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός οικονοµικού 

έτους 2013 σύµφωνα µε την ΚΥΑ 48514/27/12/2012 Υπουργών Οικονοµικών και 

Εσωτερικών. 

9. Την υπ’ αριθµ. 21/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας µε την οποία εγκρίθηκε το πρόγραµµα δολωµατικής δακοκτονίας έτους 

2013 στην Περιφερειακή  Ενότητα Ηλείας. 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-03Β



 

 4 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της 

διαφάνειας, µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικούµενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και 

άλλες διατάξεις. 

11. Την Υπ. αριθµό 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών (Φ.Ε.Κ. Β’ 1291/2010) 

«Αύξηση και ορισµός σε ευρώ των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83, παράγραφος 1 του 

Ν. 2362/1995, για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων, που αφορούν προµήθεια προϊόντων, 

παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

12. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010, «∆ικαστική προστασία, κατά το στάδιο που προηγείται 

της σύναψης συµβάσεως δηµοσίων έργων, κρατικών προµηθειών και υπηρεσιών, σύµφωνα 

µε την Οδηγία 89/665 Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ. 178Α΄/8.9.10). 

13. Την υπ΄αριθ. 206/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας περί έγκρισης διεξαγωγής όρων της δηµοπράτησης  και συγκρότησης επιτροπών 

του ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού υλοποίησης του έργου «Ανάδειξη εργολάβων για 

τον από εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράµµατος 

Συλλογικής Καταπολέµησης του ∆άκου της Ελιάς έτους 2013 στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ηλείας». 

 14. Την αρ. 23246/582/2013 διακήρυξη ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάθεση 

υλοποίησης του έργου «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωµατικό ψεκασµό 

ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράµµατος Συλλογικής Καταπολέµησης του ∆άκου της 

Ελιάς έτους 2013 στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας»  

15.Την υπ΄αριθ. 385/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας περί έγκρισης πρακτικών διενέργειας – αποσφράγισης & αξιολόγησης 

προσφορών του ανοικτού  µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάθεση υλοποίησης του 

έργου «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων στα 

πλαίσια του Προγράµµατος Συλλογικής Καταπολέµησης του ∆άκου της Ελιάς έτους 2013 

στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας» και την επανάληψη  του διαγωνισµού για τους 

τοµείς 3 & 4 .  

16.Την υπ΄αριθ. 572/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας περί έγκρισης πρακτικών διενέργειας – αποσφράγισης & αξιολόγησης 

οικονοµικών προσφορών του επαναληπτικού ανοικτού  µειοδοτικού διαγωνισµού για την 

ανάθεση υλοποίησης του έργου «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωµατικό 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-03Β



 

 5 

ψεκασµό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράµµατος Συλλογικής Καταπολέµησης του 

∆άκου της Ελιάς έτους 2013 στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας» που  ανακηρύσσει 

ανάδοχο την Γάζου Παναγούλα. 

17. Την αρ. 23/2013 πράξη της 1ης Υπηρεσίας Επιτρόπου Ν.Αχαίας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου που  αποφαίνεται ότι  κωλύεται η υπογραφή της σύµβασης µεταξύ της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας και της Παναγούλας Γάζου. 

18. Την υπ΄αριθ. 734/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας  περί έγκριση ασκήσεως αιτήσεως ανακλήσεως  κατά της υπ΄αρ.23/2013 

πράξης της 1ης Υπηρεσίας Επιτρόπου Ν.Αχαίας του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

19. Την αρ. 3628/2013 απόφαση του VI τµήµατος του Ελεγκτικού Συνεδρίου που 

αποφαίνεται ότι δεν κωλύεται η υπογραφή της σύµβασης µεταξύ της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας και της Παναγούλας Γάζου. 

20. Το από 263432/16150/7-10-2013 έγγραφο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής για την µη υπογραφή της σύµβασης µε τον µειοδότη εργολάβο. 

21.  Την αρ. 317/9-10-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Πύργου για µη συµµετοχή 

στο πρόγραµµα ∆ακοκτονίας 2013 του 4ου τοµέα που αφορά επτά τοπικές κοινότητες 

Αγ.Γεωργίου, Λαστεϊκων, Αµπελώνα, Ελαιώνα, Βροχίτσας, Αγίων Αποστόλων και 

Κορυφής .   

 

 

 ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ όπως προβείτε: 

 

  Στην έγκριση ή µη της υπογραφής της σύµβασης για τον από εδάφους δολωµατικό 

ψεκασµό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράµµατος Συλλογικής Καταπολέµησης του 

∆άκου της Ελιάς έτους 2013 στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας µεταξύ της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας και της Παναγούλας Γάζου που αφορά τον 4ο Ελαιοκοµικό τοµέα.».  

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και 

λαµβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-03Β



 

 6 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά µε 

την εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας 

• Το άρθρο 26 τουν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο –βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις, εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής 

στρατηγικής 2012-2015». 

• Την υπ΄αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

• Την υπ΄αριθµ. 263885/6935/11-10-2013 εισήγηση της ∆/νσης ∆ιοικητικού 

Οικονοµικού ΠΕ Ηλείας της Π∆Ε  

• τις υπ΄αριθµ. 206, 385, 572, & 734/2013 αποφάσεις της Οικονοµικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-03Β



 

 7 

 

Τη µη ανάθεση σύµβασης για τον 4ο ελαιοκοµικό τοµέα του  Προγράµµατος 

Συλλογικής Καταπολέµησης του ∆άκου της Ελιάς έτους 2013 στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ηλείας. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται 

ως ακολούθως.  

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-03Β


